
 
医 発 第 号 

大府医発第 217 号 

（総務課企画室） 

令和５年７月４日 

 

 

郡 市 区 等 医 師 会 長  様  

 

大 阪 府 医 師 会 長 

高  井  康  之 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

令和５年賃金構造基本統計調査の実施へのご協力方お願い 

 

平素は本会事業の推進に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

厚生労働省で実施している「賃金構造基本統計調査」（統計法に基づく基幹統

計調査）は、主要産業に雇用される労働者について、その賃金の実態を労働者の

雇用形態、就業形態、職種、性、年齢、学歴、勤続年数、経験年数等別に明らか

にするもので、昭和23年以来毎年実施しています。それぞれ具体的な調査事務

は、厚生労働省、都道府県労働局、国が調査を委託した民間事業者がとり行なっ

ておりますが、今般、日本医師会より別添のとおり協力依頼がありました。 

つきましては、このたびの調査実施に際し、会員各位のご協力が得られますよ

う貴職のご高配をお願い申し上げます。  

 

 

 

 

一般社団法人大阪府医師会総務課企画室 

ＴＥＬ06-6763-7021 ＦＡＸ06-6764-0267 

 


